città di Napoli, questa copia del disposto del 

suddetto Sergio, come sopra si legge, di cui a noi 

portò l’originale Sergio soprannominato 

pappasalbanum per conto suo e dei suoi fratelli, 

per fare per loro questa copia rilevata dallo 

stesso originale e con grandissima attenzione fin 

nei dettagli riletta, per sua maggiore conferma 

sottoscrissi con mia propria mano nel giorno 

ventesimo ottavo di aprile, seconda indizione.  

Note: 

(1) Spatium quoddam litteris vacuum sub huius 

membranae initium extat, ita relictum fortasse quia 

deletae fuerant litterae in autographo, unde praesens 

testamentum fuit exemplatum. Nobis vero non alias 

restitui voces quam Romano et Christophoro oportere, 

chronologicae notae patefacerunt, quae profecto 

convenire possunt uni Constantino Porphyrogenito, cui 

Romanum atque huius filium Christophorum socios in 

Imperio fuisse byzantinae historiae prodiderunt. 

(1) Vi è un certo spazio privo di scritto all’inizio di questa 

pergamena, così lasciato forse perché erano state 

cancellate le parole nell’originale da cui il presente 

testamento fu copiato. A noi invero i riferimenti 

cronologici mostrarono che non altre parole bisognava 

fossero reintegrate che Romano et Christophoro, che 

certamente possono essere adatte ad essere unite a 

Costantino Porfirogenito a cui le cronistorie bizantine 

tramandarono Romano e suo figlio Cristoforo furono 

associati nell’Impero. 

(2) Maritos olim apud nos in contractibus, qui suarum 

quoque uxorum interesse poterant, quoad bonorum 

quadrantem, quem suae quisque uxori ex iure debebat, 

(2) I mariti un tempo presso di noi nei contratti, che 

potevano essere di interesse anche delle loro mogli per 

quanto riguarda la quarta parte dei beni che ciascuno 
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non sine earumdem consensu stipulati fuerunt, uti 

complures quidem testantur huius aevi membranae. Id 

moris vel principum svevorum et andegavensium 

temporibus obtinuisse patet e binis documentis, de 

quibus meminit Claritius (pag. 86). Huic tamen 

mirificus sane mos iste visus est ex eo potissimum 

quod uxores ipsas contractibus, quos earum consensu 

mariti inire aiebant, neutiquam interfuisse patebat. 

Fatendum quidem est earumdem subscriptionibus 

contractus interdum carere; verum si Curialis eas 

stipulationi consensisse adfirmabat, id procul dubio 

testabatur ipsas ab eo de suo consensu rogatas fuisse, 

antequam instrumentum conficeretur. Interdum vero